

باسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی
آموزش و پرورش ناحیه چهار
دبیرستان شرف

نام و نام خانوادگی :	پایه ورشته تحصیلی :دهم انسانی	نوبت امتحان:دوم	شماره صندلی:
شماره کلاس :	سوالات امتحان درس :دینی	تاریخ امتحان : / ۳ / ۹۸	تعداد صفحات : ۲
نام طراح:نوروزی	نمره به عدد:	نمره به حروف:	زمان پاسخگویی : ۸۰ دقیقه
ردیف	سوالات		
	بارم		
	۲/۵		
	الف) آیات و روایات :		
۱	آیه مبارکه «و نفس و ما سواها فآلهمها و تقواها» به کدامیک از سرمایه های وجودی انسان اشاره دارد؟		
۲	طبق آیه مبارکه « قل إن كنتم تحبون الله فاتبعونی يحببكم الله و یغفر لكم ذنوبكم و الله غفور رحیم » به		
۳	سوالات زیر پاسخ دهید:الف) لازمه دوستی خداوند را چه چیزی می داند؟ ب) دوست داشتن خداوند و پیامبر(ص) چه نتیجه ای به همراه دارد؟		
	طبق آیه مبارکه «یا ایها النبى قل لازواجك و بناتك و نساء المومنین یدنین علیهن من جلابیبهن ذلك ادنی أن یعرفن فلا یؤذین و كان الله غفوراً رحیماً» دو مورد از فواید حجاب را بنویسید؟		
	ب) درستی و نادرستی جملات زیر را با (ص و غ) مشخص کنید:		
۱/۲۵			
۴	هدف های پایان ناپذیر ، پاسخگوی استعدادهای مادی و معنوی بیشتری در وجود ما هستند.		
۵	بعد غیر جسمانی انسان تجزیه و تحلیل می پذیرد و متلاشی می شود.		
۶	سخن گفتن پیامبر (ص) با کفار کشته شده در جنگ بدر ، یکی از شواهد وجود آگاهی و شعور در عالم برزخ است.		
۷	مهم ترین فایده ی نماز تقوا است.		
۸	ما به مصلحت تمام وظایفی که خداوند بر دوشمان گذاشته است ، پی می بریم .		
	ج) جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:		
۱/۵			
۹	نزدیکی و تقرب به خداوند ، نزدیکی و نیست .		
۱۰	پس از مرگ، فعالیت حیاتی متوقف می شود و فرشتگان حقیقت انسان را که است، دریافت		
۱۱	می کنند. دینداری بر دو پایه استوار است:تولی یعنی و تبری یعنی		
	د) اصطلاحات زیر را تعریف کنید:		
۱/۵			
۱۲	الف) اعمال ما تأخر :		
	ب) عفاف :		
	ج) عزم :		

۲/۷۵	(و) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:	
	پیامبر (ص) باهوش ترین مومنان را چه کسانی می دانند؟	۱۳
	یک نمونه از کارهایی که در دنیا ظرفیت پاداش کامل آن را ندارد ، ذکر کنید؟	۱۴
	اسوه بودن بزرگان دین در چه اموری است؟	۱۵
	سه مورد از باطل کننده های روزه را نام ببرید؟	۱۶
	دو مورد از اعمالی که تأثیر نماز را از بین می برد نام ببرید؟	۱۷
	(ه) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:	
۱	رابطه میان عمل و پاداش و کیفر در قیامت از کدام نوع می باشد ؟ توضیح دهید؟	۱۷
۱	یکی از وقایع مرحله دوم قیامت حضور شاهدان و گواهان را توضیح دهید؟	۱۸
۱	با توجه به حدیث «من حاسب نفسه وقف علی عیوبه و احاط بذنوبه و استقال الذنوب و اصلح العیوب» دو مورد از اثرات و فواید محاسبه نفس را بنویسید؟	۱۹
۱	بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با آنان به چه معناست ؟ توضیح دهید؟	۲۰
۱	چهار مورد از نجاسات را نام ببرید؟	۲۱
۱/۵	چرا خصلت ارزشمند عفاف در وجود زنان از ارزش بیشتری برخوردار است؟	۲۲
۱۶	هر چیزی بهاری دارد بهار قرآن ماه رمضان است	